

**Protokół Nr 20/2019**  
**wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych,**  
**Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz**  
**Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska**  
**w dniu 10 grudnia 2019 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 11:00.

Brało w nim udział:

6 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

5 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

4 członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

**oraz zaproszeni goście.**

*Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.*

Obrazom Przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski.

Przewodniczący powitał zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawił porządek posiedzenia po rozszerzeniu i zapytał, czy ktoś wnosi zmiany do przedstawionego porządku obrad.

Radny Jarosław S. Hołownia złożył wniosek o zamieszczenie do porządku obrad punktu: „przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji”.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski poprosił członków komisji o głosowanie nad złożonym wnioskiem przez radnego Jarosława S. Hołownię. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji: 5 było „przeciw”, 1 się „wstrzymał” od głosu. Komisja odrzuciła wniosek Jarosława S. Hołowni.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski poprosił członków komisji o głosowanie nad porządkiem obrad po rozszerzeniu. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji: 6 było „za”. Komisja przyjęła porządek obrad po rozszerzeniu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski poprosił członków komisji o głosowanie nad złożonym wnioskiem przez radnego Jarosława S. Hołownię. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji: 1 był „za”, 4 było „przeciw”. Komisja odrzuciła wniosek Jarosława S. Hołowni.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski poprosił członków komisji o głosowanie nad porządkiem obrad po rozszerzeniu. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji: 5 było „za”. Komisja przyjęła porządek obrad po rozszerzeniu.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia poprosił członków komisji o głosowanie nad złożonym wnioskiem przez radnego Jarosława S. Hołownię. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji: 3 było „przeciw”, 1 się „wstrzymał” od głosu. Komisja odrzuciła wniosek Jarosława S. Hołowni.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia poprosił członków komisji o głosowanie nad porządkiem obrad po rozszerzeniu. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji: 4 było „za”. Komisja przyjęła porządek obrad po rozszerzeniu.



Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków Wicestarosty Sokólskiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków członka Zarządu Powiatu Sokólskiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu Sokólskiego. (dotyczy wyłącznie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych i Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska)
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie garaży i pomieszczeń gospodarczych zlokalizowanych w Dąbrowie Białostockiej na nieruchomości o numerze geodezyjnym 360/5, o powierzchni 0,1826 ha na rzecz dotychczasowych najemców. (dotyczy wyłącznie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych)
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2033.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019 z autopoprawką.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2033 z autopoprawką.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020 z autopoprawką.
11. Sprawy różne.

## Ad. 2

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków Wicestarosty Sokólskiego przedstawiła Sekretarz Powiatu Sokólskiego Katarzyna Nowak. Poinformowała, że w dniu 4 grudnia 2019 r. Pani Bożena-Jolanta Jelska-Jaroś złożyła rezygnację z funkcji Wicestarosty Powiatu Sokólskiego. Zgodnie art. 31c ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, w przypadku złożenia rezygnacji przez członka zarządu niebędącego jego przewodniczącym, rada powiatu podejmuje uchwałę o przyjęciu rezygnacji i zwolnieniu z pełnienia obowiązków w ciągu 1 miesiąca od dnia złożenia rezygnacji.

Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków Wicestarosty Sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków Wicestarosty Sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji – 4 było „za”, 1 nieobecny – Jarosław S. Hołownia. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jerzy Karpieńia poprosił członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków Wicestarosty Sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.



### Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków członka Zarządu Powiatu Sokólskiego przedstawiła Sekretarz Powiatu Sokólskiego Katarzyna Nowak. Poinformowała, że w dniu 4 grudnia 2019 r. Pan Jerzy Białomyzy złożył rezygnację z funkcji Członka Zarządu Powiatu Sokólskiego. Zgodnie art. 31c ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, w przypadku złożenia rezygnacji przez członka zarządu niebędącego jego przewodniczącym, rada powiatu podejmuje uchwałę o przyjęciu rezygnacji i zwolnieniu z pełnienia obowiązków w ciągu 1 miesiąca od dnia złożenia rezygnacji.

Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków członka Zarządu Powiatu Sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków członka Zarządu Powiatu Sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 4 było „za”, 1 nieobecny – Jarosław S. Hołownia. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jerzy Karpienia poprosił członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków członka Zarządu Powiatu Sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego przedstawił Dyrektor Wydziału Dróg i Komunikacji Robert Rybiński. Poinformował, że ustawodawca w art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym Rada Powiatu ustala corocznie wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym. Dodał, że co roku ta uchwała była podejmowana przez Radę Powiatu w miesiącu październiku, niestety w tym roku pokazały się wyroki sądu administracyjnego, który nakazywał na początku przeprowadzenie przetargu i wyłonienie wykonawcy, a następnie podjęcie uchwały. Wiąże się to z tym, że Powiat Sokólski został pozbawiony części dochodów za te czynności. Dodał, że zawsze starano się o stawki nieco wyższe do tych, które proponowane były przez przedsiębiorców.

Radny Stanisław Kozłowski zapytał: Czy w tej chwili stawki mają być takie jak w przetargu?

Dyrektor Wydziału Dróg i Komunikacji Robert Rybiński poinformował, że stawki muszą być takie jak w przetargu.

Sekretarz Powiatu Sokólskiego Katarzyna Nowak poinformowała, że stawki muszą być realne jakie na danym terenie występują, taki był wyrok sądu. Stawki muszą być zgodne z rozporządzeniem i nie mogą być wyższe.

Radny Stanisław Kozłowski zapytał: Gdyby ten przedsiębiorca dał wyższe stawki?

Dyrektor Wydziału Dróg i Komunikacji Robert Rybiński poinformował, że wtedy powiat szuka nowego przedsiębiorcy.

Radny Stanisław Kozłowski stwierdził, że wtedy nie mamy nikogo.



Dyrektor Wydziału Dróg i Komunikacji Robert Rybiński poinformował, że niektóre powiaty do dnia dzisiejszego nie mają przedsiębiorców.

Radny Krzysztof Krasieński zapytał: Jak jest w porównaniu do poprzedniego roku?

Dyrektor Wydziału Dróg i Komunikacji Robert Rybiński poinformował, że są niewielkie różnice, tj.

1. przy rowerach i motorowerach – było 113 zł jest 115 zł;
2. przy motocyklach – było 223 zł jest 230 zł;
3. pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – było 466 zł jest 500 zł;
4. pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – było 606 zł jest 620 zł;
5. pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – było 867 zł jest 880 zł;
6. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – było 1263 zł jest 1 300 zł;
7. pojazd przewożący materiały niebezpieczne, Powiat Sokólski nie ma takiego parkingu - było 1 537 zł jest 1 500 zł.

Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jerzy Karpienia poprosił członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie garaży i pomieszczeń gospodarczych zlokalizowanych w Dąbrowie Białostockiej na nieruchomości o numerze geodezyjnym 360/5, o powierzchni 0,1826 ha na rzecz dotychczasowych najemców przedstawiła Sekretarz Powiatu Sokólskiego Katarzyna Nowak. Poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym jeżeli ci sami najemcy po okresie umownym do 3 lat, chcą zawrzeć kolejne umowy, zawsze wymagana jest zgoda rady powiatu. Dodała, że chodzi o 4 garaże – każdy o powierzchni użytkowej 17,80 m<sup>2</sup> i 4 pomieszczenia gospodarcze – każdy o powierzchni użytkowej 11,80 m<sup>2</sup>, dotychczasowym najemcom. Najem kończy się z dniem 31 grudnia 2019 r. Dodała, że najemcy chcą wynająć na kolejny okres. Wysokość stawek minimalnych jest określona Uchwałą Zarządu Powiatu Sokólskiego z 2013 r.

Radny Grzegorz Skórski zapytał: Jakież to są stawki?

Sekretarz Powiatu Sokólskiego Katarzyna Nowak poinformowała, że stawka minimalna za garaże wynosi 2,30 zł za m<sup>2</sup>, teraz najemcy płacą 2,37 zł netto, a za pomieszczenia gospodarcze stawka minimalna wynosi 1,20 zł, płacą 1,23 zł netto, do tego dolicza się VAT. Dodała, że zainteresowania nie ma specjalnego wynajmem tych pomieszczeń i garaży, więc Powiat Sokólski wynajmuje tym najemcom, żeby nie stało to w pustostanie.

Radny Grzegorz Skórski zapytał: Czy stawka jest za każdy miesiąc?

Sekretarz Powiatu Sokólskiego Katarzyna Nowak poinformowała, że stawka jest na każdy miesiąc.

Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie garaży i pomieszczeń gospodarczych zlokalizowanych w Dąbrowie Białostockiej na nieruchomości o numerze geodezyjnym



360/5, o powierzchni 0,1826 ha na rzecz dotychczasowych najemców. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 6**

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego przedstawiła Sekretarz Powiatu Sokólskiego Katarzyna Nowak. Poinformowała, że w przedmiotowej skardze Radny Jarosław S. Hołownia zarzuca, że nie zamieszczono w porządku posiedzenia w programie eSesja podpisanego protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej w dniu 27 września 2019 r. Protokół podpisali przewodniczący wszystkich komisji, a nie podpisał go Radny Jarosław S. Hołownia. Sekretarz poinformowała, że Radny Jarosław S. Hołownia protokół napisał sam w innej wersji, który został podpisany tylko przez niego i chciał, żeby zamieszczono go w porządku posiedzenia komisji. Dodała, że nie jest to dokument zgodny ze Statutem Powiatu Sokólskiego, który należy zamieścić w porządku posiedzenia komisji, ponieważ wymagane są podpisy wszystkich członków komisji. Poinformowała, że treść protokołu Radnego Jarosława S. Hołowni nie była uzgodniona z innymi przewodniczącymi. Sekretarz stwierdziła, że zgodnie ze statutem protokół z posiedzeń komisji nie powinien być przyjmowany na komisjach. Dodała, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji wysłuchała na posiedzeniu Dyrektora Wydziału Organizacyjnego, Kierownika Referatu Rady i Zarządu oraz pracownika, który zajmuje się protokołowaniem. Sekretarz poinformowała, że po przebadaniu skargi uznano ją za bezzasadną.

Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 4 było „za”, 1 nieobecny – Jarosław S. Hołownia. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jerzy Karpienia poprosił członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 7**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2033 przedstawiła Skarbnik Powiatu Sokólskiego Jolanta Mordas. Poinformowała, że w dniu wczorajszym Zarząd Powiatu Sokólskiego na posiedzeniu, po stronie dochodów i wydatków na 2019 r. zwiększył wartość zadania: „Zintegrowany program Systemu Kształcenia Ustawicznego” czyli tak zwane Bony na szkolenia, jest to kwota 234 517 zł i to powoduje wzrost limitu wydatków na rok 2019. Dodała, że jeżeli wzrasta limit wydatków zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Jest to typowa zmiana porządkująca. Również w zmianie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2033 wprowadza się do katalogu przedsięwzięć zadanie pn. „Budowa otwartych stref aktywności w Powiecie Sokólskim”. Zadanie pierwotne było planowane do zrealizowania w 2019, w związku z tym, że zostało przeniesione na 2020 r. zakończenie tego zadania, dlatego też wprowadza się do katalogu przedsięwzięć. Poinformowała, że również w tej uchwale w Sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej usuwa się z katalogu



przedsięwzięć dwa zadania: budowa drogi powiatowej do Domuraty – Zwierzyniec Wielki – Zwierzyniec Mały - Miedzianowo Dąbrowa Białostocka oraz rozbudowa przebudowa drogi powiatowej na odcinku Dąbrowa Białostocka – Stock – Różanystok. Dodała, że związane jest to z tym, że odstępuje się od realizacji tych zadań, które były pierwotnie planowane do realizacji w związku z brakiem wkładu gminy Dąbrowy Białostockiej.

Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2033. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2033. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 4 było „za”, 1 się „wstrzymał” od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jerzy Karpienia poprosił członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2033. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 8**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019 z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Sokólskiego Jolanta Mordas. Poinformowała, że w dniu wczorajszym na posiedzeniu Zarząd Powiatu Sokólskiego wprowadził autopoprawkę. Wprowadził po stronie dochodów, wydatków kwotę 234 517 zł na realizację projektu „Bony na szkolenia”. W uchwale w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sokólskiego na rok 2019 zwiększa się plan wydatków, dochodów o kwotę 222 744 zł, są to środki pochodzące z subwencji oświatowej i przeznaczone są na bieżące utrzymanie szkół. Po stronie dochodów wprowadza się dotację Gminy Nowy Dwór w kwocie 2 011 zł, na działalność warsztatów terapii zajęciowej. Zmniejsza się plan dochodów i wydatków o kwotę 7 949 770 zł w związku z odstępniem od realizacji zadania pn. „Przebudowa Drogi Powiatowej Domuraty – Zwierzyniec Wielki – Zwierzyniec Mały - Miedzianowo - Dąbrowa Białostocka” jak również Dąbrpwa Białostocka – Stock – Różanystok”. W uchwale zmniejsza się wartość zadań wynikających z rozstrzygnięć przetargowych tj.: przebudowa ulicy Sidrzanskiej w Nowym Dworze, jest to kwota 424 385 zł oraz przebudowa drogi powiatowej od skrzyżowania do granicy administracyjnej powiatu Sokólskiego z Powiatem Białostockim, jest to kwota 125 384 zł. W uchwale również zwiększa się plan wydatków na wyposażenie stanowiska pracy w ramach programu pn. „Bez barier III” jest to kwota 22 680 zł, to stanowisko zostanie utworzone w Powiatowym Zarządzie Dróg, a polega na zakupieniu samochodu – busa. Po stronie wydatków zmniejsza się o kwotę 123 100 zł „Budowa otwartych stref aktywności w Powiecie Sokólskim”, jest to zadanie realizowane w latach 2019-2020 i część zadania przenosi się na rok 2020. 138 874 zł zabezpiecza się na zakup materiałów komunikacyjnych i usług w Starostwie Powiatowym w Sokółce, 67 500 zł są to środki na dotację dla podmiotów niepublicznych Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 1 i Nr 2 w Różanymstoku oraz Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Różanymstoku. 153 703 zł są to środki zabezpieczone na wynagrodzenie i zakup energii w szkołach. W budżecie zmniejsza się o kwotę 313 362 zł plan wydatków na realizację zadania pn. „Gminni aktywni członkowie społeczności”, to jest związane z przeniesieniem zadania do zrealizowania w 2020 roku. 7 100 zł przeznacza się na zabezpieczenie środków na bieżące funkcjonowanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 50 000 zł w związku z mniejszymi wpływami z kar i opłat za korzystanie ze środowiska. Deficyt nie ulega zmianie, wynosi nadal 17 152 915 zł.



Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019 z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019 z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 4 było „za”, 1 się „wstrzymał” od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jerzy Karpienia poprosił członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019 z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 9**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2034 z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Sokólskiego Jolanta Mordas. Poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2033 polega, że po stronie dochodowej w latach 2021-2024 zmniejsza się w pozycji wpływy i dotacje ze środków na cele bieżące, a zwiększa się środki z tytułu subwencji ogólnej. Powiat Sokólski otrzymał z Regionalnej Izby Obrachunkowej opinię pozytywną. Regionalna Izba Obrachunkowa zwraca uwagę na to, że od 2021 roku znacznie wzrastają dochody z tytułu dotacji i środków na cele bieżące. Dotacje i środki na cele bieżące, wzrost ich powinien wynikać z podpisanych umów. Dlatego też Zarząd Powiatu Sokólskiego postanowił, że przeniesie tą różnicę z tytułu tych środków na subwencję ogólną. Subwencja ogólna na 2020 rok jest bardzo wysoka, więc też zasadne jest, że w następnych latach będzie też wyższa.

Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2033 z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2033 z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 4 było „za”, 1 się „wstrzymał” od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jerzy Karpienia poprosił członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2033 z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 10**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020 z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Sokólskiego Jolanta Mordas. Poinformowała, że Powiat Sokólski otrzymał pozytywną opinię z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dodała, że to jest czynność czysto techniczna, w załączniku nr 3 zadanie pn. „Rozwój usług drogą elektroniczną” z pozycji wydatki inwestycyjne przenosi się na zakup inwestycyjny.



Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020 z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020 z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 4 było „za”, 1 się „wstrzymał” od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jerzy Karpienia poprosił członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020 z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## Ad. 11

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zamknął wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

**Protokolowała**

*Agnieszka Greś*  
Agnieszka Greś

**Przewodniczący Komisji**

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

*Grzegorz Skórski*

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
TRANSPORTU, ROLNICTWA,  
LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA**

*Jerzy Karpienia*

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU**

*Krzysztof Pawłowski*